
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD BŘECLAV, Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor 
17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav, Česká republika

tel. + 420 513 033 035, + 420 513 033 034, + 420 513 033 032, e-mail: podatelna@exekucebreclav.cz
www.exekucebreclav.cz , ID datové schránky: r4dsxd7

        Č.j. 160 EX 1067/14-66
Ev.č. opr. : 7004626838

Stránka 1 z 4

U S N E S E N Í
Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor Exekutorského úřadu Břeclav se sídlem 17. listopadu 1a, 690 02 

Břeclav, pověřený provedením exekuce na základě pověření Okresního soudu v Bruntále - pobočka Krnov ze dne 
31.03.2014,  č.j.  62  EXE  234/2014-10,  kterým  byla  nařízena  exekuce  podle  pravomocného  a  vykonatelného 
platebního rozkazu Okresního soudu v Bruntále ze dne 23.07.2013, č.j. 8 C 52/2013-15   k uspokojení pohledávky 
oprávněného  Česká  kancelář  pojistitelů,  se  sídlem  Na  Pankráci  1724/129,  Praha  4  -  Nusle,  PSČ:  140  00,  IČ:  
70099618, práv. zast. advokátem Mgr. Ľubomír Vdovec, se sídlem Hlinky 135/68, Brno-Staré Brno, PSČ: 603 00, IČ: 
71457801
proti povinnému Alena Kupková, bytem Nad Stadionem 472/1, Vrbno pod Pradědem, PSČ: 793 26, nar. dne 
05.04.1958
vydává

u s n e s e n í   o   n a ř í z e n í   e l e k t r o n i c k é   d r a ž b y 

– dražební vyhláška-

I. Dražba se koná elektronicky prostřednictvím elektronického systému dražeb na adrese dražebního serveru: 

www.drazby-exekutori.cz
Zahájení elektronické dražby je stanoveno na:

19. října 2015   v     10:30:00   hodin,  
kdy od toho okamžiku mohou dražitelé činit podání. 

Ukončení elektronické dražby je stanoveno na den 19.10.2015 v 11:00:00 hod. Dražba se však koná do doby, dokud 
dražitelé činí podání (§ 336i odst. 4 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dále jen „o.s.ř.“).  
Bude-li v posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že  
dražitelé stále činí podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. Budou-li 
poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného podání pět  
minut, aniž by bylo učiněno další podání, má se za to, že dražitelé již nečiní podání a dražba končí. Jednotlivá podání  
všech  dražitelů  a  jejich  výše  budou  bezprostředně  zobrazovány  na  portálu  www.drazby-exekutori.cz  v rámci 
zobrazení informací o této dražbě.

K úspěšnější realizaci dražby soudní exekutor rozhodl, že dražba bude realizována formou elektronické dražby, a to 
jako společnou elektronickou dražbu s elektronickou dražbou nařízenou v řízení vedeném soudním exekutorem Mgr. 
Alanem Havlicou, Exekutorský úřad Jeseník, se sídlem Otakara Březiny 229/5, Jeseník pod spisovou značkou 197 EX 
3929/15, kde je tímto soudním exekutorem vedena exekuce rozdělením společné věci a bude dražen spoluvlastnický 
podíl  o  velikosti  id.  ½ na nemovitostech  ve spoluvlastnictví  Tomáše Halámka,  nar.  02.09.1972,  bytem Preslova 
398/50, Brno.
Dražbu provede soudní exekutor Mgr. Alan Havlice, Exekutorský úřad Jeseník.

Dražba tedy bude vedena jako dražba celé nemovitosti.
     
II. Předmětem dražby jsou nemovité věci:

podíl id. 1/2
jednotka č.p./č. jednotky 472/21, byt, byt. z., vymezeno v budově Vrbno pod Pradědem, č.p. 472, 

byt. dům, LV 937, na parcele 558, LV 937, parcela 558 o výměře 255 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, podíl na společných částech domu a pozemku 343/7556,
zapsáno  u  KÚ  pro  Moravskoslezský  kraj,  KP  Bruntál,  okres:  Bruntál,  obec:  Vrbno  pod 
Pradědem, kat. území: Vrbno pod Pradědem, LV: 1209.

Příslušenství nemovitých věcí: není

http://www.drazby-exekutori.cz/


Č.j. 160 EX 1067/14-66
Stránka 2 z 4

Shora uvedené nemovité věci budou draženy s příslušenstvím a součástmi jako jeden celek.

Při této dražbě prováděné soudním exekutorem Mgr. Alanem Havlicou pod sp. zn.    197 EX 3929/15   bude   
dražen id. spoluvlastnický podíl Tomáše Halámka na uvedených nemovitostech o velikosti ½  a dále bude 
dražen  id.  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  ½  Aleny  Kupkové,  povinné    v  řízení  vedeném  soudní   
exekutorkou Mgr. Marcelou Petrošovou pod sp. zn. 160 EX 1067/14.

III. Pořadové číslo dražebního jednání: první.

IV. Výsledná cena spoluvlastnického podílu Aleny Kupkové určená soudním exekutorem Mgr. Marcelou Petrošovou 
usnesením ze dne 30.07.2015, č.j. 160 EX 1067/14-55 činí částku 136.000,- Kč. 
Výsledná cena spoluvlastnického podílu Tomáše Halámka činí dle znaleckého posudku č. 5500/66/2015 ze dne 20.06. 
2015 znalce Ing. Libora Hampla částku: 136.000,- Kč. 
Souhrnná výsledná cena dražených nemovitostí tedy činí celkem 272.000,- Kč.

V.  Nejnižší podání se do této dražby vedené soudním exekutorem Mgr. Marcelou Petrošovou pod sp. zn.  160 EX 
1067/14 stanoví  ve  výši  dvou  třetin  výsledné  ceny  draženého  spoluvlastnického  podílu  na  nemovitosti  a  jejího 
příslušenství, práv a jiných majetkových hodnot, tj. na částku: 90.667,- Kč. 
Nejnižší podání pro dražbu spoluvlastnického podílu Tomáše Halámka na uvedené nemovitosti stanovené soudním 
exekutorem Mgr. Alanem Havlicou pro řízení vedené pod sp. zn. 197 EX 3929/15, činí částku 90.667,- Kč.
Nejnižší podání pro dražbu celé dražené nemovitosti tedy činí celkem částku 181.334,- Kč.

Minimální výše příhozu se stanoví částkou 1.000,- Kč.

Příhozy se činí tak, že lze využít tlačítko s funkcí automatického příhozu, které zajistí příhoz ve výši minimálního  
příhozu nebo do příslušného okénka dražitel vypíše vždy celou částku navýšenou o výši svého příhozu (musí být 
stejná či vyšší než stanovený minimální příhoz určený dražebníkem, jinak se podání s částkou menší než minimální 
příhoz nezobrazí a má se za to, že nebylo učiněno), klikem na tlačítko přihodit je podání učiněno a zobrazí se jako  
nejvyšší podání spolu s uživatelským jménem dražitele, celkovou částkou a uvedeným přesným časem příhozu. 

Dražitelé  nemohou v dražbě činit  shodná podání.  Další  podání  tedy  musí  být  vždy vyšší  než předchozí  učiněné 
podání,  jinak  k  němu  nebude  v  elektronické  dražbě  vůbec  přihlíženo.  To  neplatí  pro  dražitele,  kterým  svědčí  
předkupní právo (nebo výhrada zpětné koupě) a pro dražitele, kteří jsou spoluvlastníky dražené nemovité věci – v 
případě, že bude učiněno stejné podání dražitelem, kterému svědčí předkupní právo (nebo výhrada zpětné koupě) 
nebo je spoluvlastníkem dražené nemovité věci a nebude učiněno podání vyšší, bude udělen příklep dražiteli, jemuž 
svědčí předkupní právo (nebo právo zpětné koupě), případně spoluvlastníku. 

Učiní-li nejvyšší podání více dražitelů s předkupním právem (nebo výhradou zpětné koupě) nebo více spoluvlastníků,  
bude udělen příklep tomu dražiteli s předkupním právem (nebo výhradou zpětné koupě) či spoluvlastníkovi, který 
učinil své podání nejdříve. 

VI.  Výše  jistoty  pro  dražbu  spoluvlastnického  podílu  dlužníka  Aleny  Kupkové  vedenou  Mgr.  Marcelou 
Petrošovou pod sp. zn. 160 EX 1067/14 se určuje na částku 30.000,- Kč. 
Soudní exekutor Mgr. Alan Havlice stanovil dražební jistotu pro dražbu spoluvlastnického podílu Tomáše Halámka v 
řízení vedeném pod sp. zn. 197 EX 3929/15 na částku 30.000,- Kč. 
Jistota pro dražbu celé nemovitosti tedy činí celkem částku 60.000,- Kč.

Zájemci o koupi dražených nemovitých věcí jsou povinni zaplatit celou jistotu v částce 60.000,- Kč před zahájením 
elektronické dražby tak, že jistotu ve výši 30.000,- Kč jsou povinni složit bezhotovostní platbou na účet soudního 
exekutora Mgr. Alana Havlice č.ú. 257297911/0300, vedeného u ČSOB, a.s, nebo v hotovosti do pokladny soudního 
exekutora  v sídle Exekutorského úřadu v Jeseníku.  Platba musí  být provedena  pod variabilním symbolem číslo 
392915   a s     uvedením specifického symbolu  , který je v případě fyzické osoby její rodné číslo a v případě právnické 
osoby  její  identifikační  číslo.  Dále  druhou  část  jistoty  ve  výši  30.000,-  Kč  jsou  povinni  složit  na  účet  soudní 
exekutorky Mgr. Marcely Petrošové, č.ú. 210 932 252 / 0600 vedený u GE Money Bank, a. s., pod variabilním 
symbolem 106714 a specifickým symbolem, kterým je rodné číslo fyzické osoby – účastníka dražby (dražitele) nebo 
IČO právnické osoby – dražitele. Zájemci o koupi dražených nemovitostí mohou složit patřičnou část dražební jistoty  
pro dražbu vedenou soudním exekutorem Mgr. Marcelou Petrošovou pod sp. zn.160 EX 1067/14 hotově v pokladně 



Č.j. 160 EX 1067/14-66
Stránka 3 z 4

Exekutorského úřadu Břeclav  na adrese  17.  listopadu 1a,  Břeclav,  v  pokladních hodinách (pokladní  hodiny jsou 
zveřejněny na informační tabuli soudního exekutora a na webových stránkách http://www.exekucebreclav.cz).

K platbě na účet soudního exekutora lze přihlédnout jen tehdy, bylo-li  před dnem zahájení elektronického 
dražebního jednání zjištěno, že na účet soudního exekutora také došla. 

VII.  Závady,  které prodejem nemovitých věcí  v dražbě  nezaniknou, jsou věcná břemena,  o  nichž to  stanoví 
zvláštní  předpisy,  výměnky  a  nájemní,  pachtovní  či  předkupní  práva,  nájem bytu  a  další  věcná  břemena,  která  
prodejem nemovitých věcí v dražbě nezaniknou (§ 336a odst. 1 písm. d) o.s.ř.): Nezjištěny.

VIII.  Jako  dražitel  se  může elektronické  dražby  účastnit  pouze  osoba,  která  je  ověřeným registrovaným 
dražitelem pro dražby  probíhající  na  portálu  www.drazby-exekutori.cz,  k této  dražbě  se  na portálu 
www.drazby-exekutori.cz  přihlásí  a  na  účet  soudního  exekutora  zaplatí  dražební  jistotu  ve  výši 
stanovené touto dražební vyhláškou.

Registrace  dražitelů  do  systému  elektronických  dražeb  probíhá  prostřednictvím  webového  formuláře  na  adrese 
www.drazby-exekutori.cz, sekce Registrovat/Přihlásit.

Dražiteli, který nedisponuje technickým vybavením pro registraci a následnou dražbu, soudní exekutor umožní po 
předchozí písemné žádosti přístup k technickému vybavení v sídle úřadu nebo na jiném dohodnutém místě. Písemná 
žádost musí být do sídla úřadu doručena nejpozději dva dny přede dnem, ve kterém má být zahájena dražba. Povinný 
se nesmí jako dražitel dražby účastnit.
 
Na portálu www.drazby-exekutori.cz si dražitel zvolí nemovité věci, které chce dražit. Po uhrazení dražební jistoty a 
splnění podmínek účasti na dražbě dle této dražební vyhlášky je dražitel oprávněn v dražbě přihazovat. 

Virtuální dražební místnost se otevře všem účastníkům 30 minut před zahájením dané dražby. V průběhu dražby lze 
virtuální dražební místnost kdykoliv opouštět a opětovně do ní vstupovat. Informace o dražbě se obnovují samy v  
definovaném intervalu cca 4,5 sekundy. 

V termínu pořádání samotné dražby se dražitel přihlásí u konkrétní dražby svým uživatelským jménem a heslem do  
systému,  po  schválení  ověřeného  uživatele  za  dražitele  v  dané  dražbě  se  automaticky  vygeneruje  unikátní 
identifikační číslo, které slouží jako jednoznačný a nezaměnitelný identifikátor dražitele v průběhu dražby, následně 
může přihazovat. Unikátní identifikační číslo se zobrazuje pouze třetím osobám, samotný dražitel u svých příhozů 
bude mít místo identifikačního čísla své uživatelské jméno. 

IX. Vydražitel  je  oprávněn převzít  vydraženou nemovitou věc  s příslušenstvím dnem následujícím po doplacení  nejvyššího 
podání, nejdříve však po uplynutí lhůty pro podání návrhu na předražek (§ 336ja odst. 1 o.s.ř.); byl-li však podán takový návrh, 
nemovitou věc s příslušenstvím lze převzít dnem následujícím po dni, kdy bylo předražiteli doručeno usnesení o předražku.
Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité věci s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o příklepu právní moci a zaplatil–li 
nejvyšší podání, a to ke dni vydání usnesení o příklepu. Předražitel se stává vlastníkem nemovité věci s  příslušenstvím, nabylo-li 
usnesení o předražku právní moci a předražek byl zaplacen, a to ke dni jeho vydání (§ 336l odst.1 a 2 o.s.ř.).
Nezaplatí-li vydražitel nejvyšší podání ani v dodatečně určené lhůtě, soudní exekutor nařídí další dražební jednání. To platí i 
tehdy, jestliže vydražitel nepředložil smlouvu o úvěru, nejvyšší podání nebude doplaceno ve lhůtě uvedené v § 336l odst. 4, nebo  
nezaplatil ve stanovené lhůtě předražek (§ 336m odst. 2 o.s.ř.).

X.  Soudní exekutor upozorňuje, že při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění a  
další věřitelé povinného domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek zajištěných zástavním právem, 
než  pro  které  byl  nařízen  výkon  rozhodnutí,  jestliže  je  přihlásí  nejpozději  do  zahájení  dražebního  jednání,  a  jestliže 
v přihlášce  uvedou  výši  pohledávky  a  jejího  příslušenství,  jejíhož  uspokojení  se  věřitel  povinného  domáhá,  vyčíslení 
pohledávky ke  dni  konání  dražby,  údaj o tom, do  jaké skupiny pohledávka patří,  skutečnosti  významné pro pořadí  
pohledávky a prokážou-li je příslušnými listinami (§ 336f odst. 2 a 3 o.s.ř.). Přihláška pohledávky musí být soudnímu 
exekutorovi v uvedené lhůtě doručena. Opožděné nebo neúplné přihlášky soudní exekutor odmítne. K     přihláškám, v     nichž není   
uvedena výše pohledávky a jejího příslušenství, jejíhož uspokojení se věřitel povinného domáhá, se nepřihlíží (§ 336f o.s.ř.). 

K přihlášce musí být připojeny listiny prokazující, že jde o vymahatelnou pohledávku nebo o pohledávku zajištěnou zástavním 
právem, ledaže tyto skutečnosti vyplývají z obsahu spisu.  Z povinnosti prokázat pohledávky listinami plyne požadavek, že 
tyto listiny musí být připojeny k přihlášce v originále, v úředně ověřené kopii (tj. opis, na němž je vyznačena ověřovací 
doložka dle § 73 zákona č. 358/1992 Sb., nebo § 6 zákona č. 21/2006 Sb.) nebo v konvertované podobě kvalifikované listiny 
(nikoliv však obyčejné kopie listin).
Věřitel je povinen bezodkladně oznámit soudnímu exekutorovi změny týkající se přihlášky, ke kterým došlo po jejím doručení 
soudnímu exekutorovi. Při neoznámení věřitel odpovídá za škodu tím způsobenou (§ 336f odst. 5 o.s.ř.). Soudní exekutor 



Č.j. 160 EX 1067/14-66
Stránka 4 z 4

vyzývá  věřitele,  kteří  již  exekutorovi  doručili  svou  přihlášku  pohledávky  vůči  povinnému,  aby  tuto  vyčíslili  včetně 
příslušenství ke dni dražebního jednání a doložili k     přihlášce v     originále, v     úředně ověřené kopii či v     konvertované podobě   
kvalifikované listiny prokazující pohledávky, případně plné moci, které byly zaslány v     prostých kopiích.  

XI. Soudní exekutor upozorňuje oprávněného a ty, kdo přistoupili do řízení jako další oprávnění, a další věřitele povinného, že  
mohou popřít přihlášené pohledávky co do jejich pravosti, výše, zařazení do skupiny a pořadí, a to nejpozději do 15 dnů ode dne  
zveřejnění oznámení podle § 336p odst. 1, nebo v téže lhůtě žádat, aby k rozvržení rozdělované podstaty bylo nařízeno jednání. 
K námitkám a žádosti o jednání učiněným později se nepřihlíží.

XII. Soudní exekutor  vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu (§ 267 o.s.ř.), aby je uplatnil u soudu a aby 
takové uplatnění práva prokázal nejpozději  před zahájením elektronického dražebního jednání,  a upozorňuje, že jinak k jeho 
právu nebude při provedení exekuce přihlíženo.

XIII. Soudní exekutor  vyzývá každého, kdo má k nemovité věci nájemní či pachtovní právo, výměnek nebo věcné břemeno 
nezapsané v katastru nemovitostí, které není uvedeno v dražební vyhlášce, nejde-li o nájemce bytu, výměnkáře, je-li  součástí 
výměnku právo bydlení  nebo  oprávněného z věcného břemeno bydlení,  aby  takové právo soudnímu exekutorovi  oznámil  a 
doložil ho listinami, jinak takové právo zanikne příklepem nebo v případě zemědělského pachtu koncem pachtovního roku.

XIV. Soudní exekutor upozorňuje dražitele, že doplacení nejvyššího podání úvěrem se zřízením zástavního práva na vydražené 
nemovité věci se nepřipouští.

XV. Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k nemovitosti předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, že ho mohou 
uplatnit  v elektronické dražbě jen jako dražitelé;  udělením příklepu předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě zaniká, 
nejde-li  o předkupní právo stavebníka k pozemku nebo vlastníka pozemku k právu stavby, předkupní právo vlastníka stavby 
k pozemku a vlastníka pozemku ke stavbě nebo zákonné předkupní právo, která udělením příklepu nezanikají.
Hodlá-li někdo uplatnit při elektronické dražbě své předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, musí je prokázat nejpozději 1 
pracovní den přede dnem zahájení  elektronického dražebního jednání (§ 336o odst. 1 písm. h) o.s.ř.). V této lhůtě musí být 
uplatnění  předkupního  práva  nebo  výhrady  zpětné  koupě včetně  důkazů  k jeho  prokázání  doručeno  soudnímu exekutorovi. 
Soudní  exekutor  po zahájení  elektronické  dražby  rozhodne  usnesením,  zda  je  předkupní  právo nebo výhrada  zpětné  koupě 
prokázáno. Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. Toto usnesení bude zveřejněno při zahájení elektronické dražby on–
line v elektronickém systému dražeb na adrese http://drazby.exekucebreclav.cz/ .

XVI. Jako dražitelé nesmí vystupovat soudci, zaměstnanci soudů, soudní exekutoři, zaměstnanci soudních exekutorů, povinný,  
manžel  povinného  (případně  bývalý  manžel(ka)  povinného,  pokud  jsou  postiženy  nemovitosti  dosud  ve  společném  jmění 
manželů), vydražitel uvedený v § 336m odst. 2 o.s.ř. a ti, jimž v nabytí věci brání zvláštní právní předpis.

XVII. Vzhledem k tomu, že o.s.ř. ani e.ř. neupravuje bližší informace a podrobnosti ohledně dražitele, vychází soudní exekutor 
subsidiárně ze zákona č. 26/2000 Sb., zákon o veřejných dražbách, který dražebníkovi ukládá povinnost, že osoby a věci musí být  
označovány způsobem vylučujícím jejich  záměnu. U fyzické osoby musí jít  o  takové označení,  které jednoznačně vylučuje  
záměnu osob, přičemž nezpochybnitelným identifikátorem je rodné číslo fyzické osoby, které však podléhá zvláštnímu režimu. 
V případě  dražby  nemovitostí  katastrální  úřad  vyžaduje  identifikaci  vydražitele  jeho  rodným  číslem.  Z tohoto  důvodu  je 
v dražební praxi v rozporu se zákonem na ochranu osobních údajů obvyklé, že fyzická osoba se jednoznačně identifikuje svým 
rodným číslem. Pro zpracování těchto údajů platí zvláštní režim dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. Na základě výše uvedené skutečnosti soudní exekutor poučuje všechny dražitele, že bude pro jejich registraci vyžadovat  
sdělení  rodného  čísla,  jinak  budou  vyloučeni  z dražby  (netýká  se  právnických  osob  jako  dražitelů).  Při  samotné  dražbě 
nemovitostí již dražitelé o této skutečnosti nebudou soudním exekutorem poučováni. 

XVIII. Usnesení o udělení příklepu bude společně s výzvou pro přihlášené věřitele vyvěšeno po dobu 15 dnů na elektronické 
úřední desce soudního exekutora na webových stránkách www.exekucebreclav.cz (§ 336k odst. 1 o.s.ř.).

Poznámka: Prohlídka dražené nemovitosti není organizována, zájemci se mohou s nemovitostí individuálně seznámit.  
Bližší informace je možno taktéž zjistit nahlédnutím do znaleckého posudku v sídle Exekutorského úřadu Břeclav,  
Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor, 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav, po předchozí domluvě, kdy znalecký  
posudek  je  současně  zveřejněn  v  systému  elektronických  dražeb  na  adrese  dražebního  serveru  
http://drazby.exekucebreclav.cz/ .

P o u č e n í:  Proti dražební vyhlášce není odvolání přípustné.
  
V Břeclavi dne 10.09.2015 

Mgr. Marie Mynaříková
exekutorský kandidát

pověřená soudním exekutorem

http://drazby.exekucebreclav.cz/
http://www.exekucebreclav.cz/
http://drazby.exekucebreclav.cz/

		2015-09-17T10:06:16+0200


		2015-09-17T12:28:06+0200




